

Aanbesteding: Collectieve Wagenparkverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 35 **Onderwerp:** Verzekeringsvoorwaarden (Nota van Inlichtingen)

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen heeft u bij vraag 25 en 29 opgenomen dat de gestelde verzekeringsvoorwaarden (van Centraal Beheer) blijven gehandhaafd.

Wij gaan ervan uit dat u hier bedoeld dat de verzekeringsvoorwaarden van de aangeboden verzekering minimaal gelijkwaardig moeten zijn. Is dit correct?

Want anders zou uw antwoord betekenen dat alleen Centraal Beheer een aanbieder kan doen en is geen mededinging mogelijk.

Antwoord:

Uw stelling klopt. De verzekeringsvoorwaarden van de aangeboden verzekering moeten minimaal gelijkwaardig zijn.

Beantwoord op: 30-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 37 **Onderwerp:** Ref.nr. 12

Vraag:

Wij achten onze aanbieder in combinatie met het programma van eisen, het prijzenblad en de Nota van Inlichtingen voldoende om tot een gezamenlijke overeenkomst te komen. Het schriftelijke gunningsbesluit geldt als opdrachtverstrekking van deze overeenkomst. De polis geldt als uiteindelijke overeenkomst. De raamovereenkomst kent artikelen die niet van toepassing zijn op de verzekeringsovereenkomst of staan reeds in de offerteaanvraag en is daarom overbodig. In Boek 7 van het Burgerlijk Wetboek staat ook dat in de polis de overeenkomst is vastgelegd. Wilt u de raamovereenkomst laten vervallen?

Antwoord:

Graag ontvangt de gemeente duidelijkheid welke artikelen de raamovereenkomst kent waarvan u van mening bent dat deze niet van

toepassing zijn. Tevens ontvangt de gemeente graag de verzekeringsovereenkomst om dit te kunnen vergelijken.

Beantwoord op: 13-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Ref.nr. 8

Vraag:

Korting op reparaties bij door verzekeraar geselecteerde reparateurs: In geval van reparatie bij door verzekeraar geselecteerde reparateurs wordt vervangend vervoer voor personen- en bestelauto's gratis ter beschikking gesteld gedurende de reparatieperiode van maximaal 21 dagen. Hiernaast worden de reparaties tegen scherpe tarieven gerepareerd. In verband daarmee kunnen wij het eigen risico alleen verlagen met EUR 70,00 voor personen- en bestelauto's in geval van ruitvervanging door Autotaalglas of Carglass. Is dit akkoord?

Antwoord:

Wij wensen de keuze vrijheid voor reparateur te behouden. Dit betekent overigens niet dat wij niet van Carglass, Autotaalglas of geselecteerde reparateurs gebruik maken. Dit kan dus in veel gevallen wel zo zijn.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Ref.nr. 6

Vraag:

Wilt u de personenauto's, kleinbussen en bestelauto's met een waarde boven de EUR 70.000,00 voorzien van een voertuigvolgsysteem aangevuld met jamming detectie. Bovendien is dit voertuigvolgsysteem aangemeld bij een particuliere alarmcentrale. Het voertuigvolgsysteem heeft verbinding via GSM of Internet. Het voertuigvolgsysteem staat aan en werkt op het moment van diefstal, verduistering, oplichting of joyriding. Deze plichten gelden als het voertuig jonger is dan 4 jaar voor beperkt casco- en cascodekking. Als het voertuig niet aan deze alarmeis voldoet is diefstal uitgesloten van de beperkt casco en cascodekking. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Het gaat voornamelijk om inzamelingsvoertuigen die gestald staan op het omheinde terrein van Stadsbedrijven. Tevens zijn het voertuigen met een laag aantrekkingsgehalte voor dieven vanwege hun specifieke toepassing.

Het laten volgen van deze voertuigen is kostenverhogend en overbodig. Wij begrijpen niet waarom u het diefstalrisico zo zwaar inzet. Er zijn ook geen diefstalcijfers van deze voertuigen bekend.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Ref.nr. 3

Vraag:

Wij willen de rangorde wijzigen. Wij verzoeken u om de rangorde te wijzigen in:

1 Verificatieverslag

2 NVI

3 Programma van eisen/Beschrijvend document/offerteaanvraag

4 De polisvoorwaarden/verzekeringsvoorwaarden

5 De inschrijving

Het verificatieverslag staat op 1 conform de offerteaanvraag. De NVI staat op plaats 2 omdat de offerteaanvraag en het programma van eisen in de NVI mogelijk worden aangepast. De raamoveréénkomst willen wij laten vervallen.

Gaat u akkoord?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Het verificatieverslag maakt deel uit van de aanbestedingsprocedure.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Extra vraag

Vraag:

Kunt u ten aanzien van het wagenpark de voertuig jaren van de vloot aanleveren, bij voorkeur gesplitst in soort object?

Antwoord:

De bijlage is geüpload met de splitsing in soort object.

Beantwoord op: 20-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Extra vraag

Vraag:

Ten aanzien van uw prijzenblad heeft u in kolom E “Sum van verhaalsrechtsbijstand opgenomen. Wij gaan ervan uit dat u hiermee bedoelt “Sum van rechtsbijstand verzekering” – is dit correct?

Antwoord:

Ja dit is correct.

Beantwoord op:

20-12-2022

Label:

Inhoud